
Medias raciones solo disponibles en terraza y en barra. 

LASCAS • PISCOS

PAN * PANALOGÍA * MANTEQUILLA   2,5€
(gluten , lácteo)

ENSALADILLA * BATATA * CHERNE * ENCURTIDOS  8/13€
(huevo, sulfitos, crustáceos, pescado) 

TARTAR * VACA CANARIA * CRUASÁN  14/19€
(sulfitos, huevo, gluten, mostaza, pescado) 

TACO * CABRA ADOBADA * SALSA VERDE * PIPARRAS 4,5€
(sulfitos, lácteo) 

CROQUETA * CHIPIRONES * LIMÓN VERDE  3,5€
(marisco, gluten, huevo, crustáceo, lacteo, pescado)

CROQUETA * POLLO * AJO TOSTADO * MOJO DE YEMA  3,5€
(huevo, gluten, sulfitos, lácteo) 

TOMATE * ALIÑADO * VENTRESCA  15€
(sulfitos) 

BROCHETA * PULPO BRASA * MILLO * MOJO VERDE   16€
(huevo, molusco)

ESCALDÓN * GOFIO 6€
(pescado, sulfitos) 

PAPAS NEGRAS * MOJO ROJO  7,5/12€
(sulfitos)   

SAMA * BRASA * MANTEQUILLA DE CABRA 24€
 (pescado, lácteo, sulfitos)  



LASCAS • PISCOS

SAAM * CARNE COCHINO * GUACAMOLE   15€
(soja, jengibre, lácteos, sulfitos)

CHOCO * MAJAO * LIMÓN * BRASA 21€
(molusco, sulfitos) 

CALAMAR * TINTA * SORONDONGO 19€
(sulfitos, molusco, soja, lácteo)  

PLUMA IBÉRICA * BRASA * MOJO HERVIDO 28€
(sulfitos, soja) 

CALLOS * PAN * CUCHARA 11/14€
 (gluten, sulfitos) 

CANELONES * OVEJA * TOMILLO * GOFIO 19€
 (lácteo, sulfitos, gluten, soja) 

BIFE ANCHO * SALSA DE PIMIENTA * SETAS 24€
 (lácteo, sulfitos, soja) 

Medias raciones solo disponibles en terraza y en barra. 



PAPAS * CONFITADAS

PAPAS * FRITAS

BATATA * ASADA

PIQUILLOS * CRISTALIZADOS

COGOLLOS * BRASA

4,5€

4,5€

4,5€

4,5€

4,5€

GUARNICIONES

POSTRES

FLAN * HUEVO * MANDARINA   6,5€
(huevo, lácteos)

ARROZ * LECHE * MANTEQUILLA 6,5€
(lácteos) 

TARTA * GALLETA * GUAYABA * QUESO 6,5€
(huevo, lácteos, gluten)  

CHOCOLATE* AGUACATE* MANÍ*  6,5€
(lácteos, frutos secos, huevo) 



BUCHES                                                                               (CÓCTELES)BUCHES                                                                               (CÓCTELES)

NEGRONI * OVEJA * AMARGO  10€
(no vegano)

ADONIS * DIEGO * LANZAROTE 10€
(sulfitos) 

COSMOPOLITAN * MANZANILLA * MORA 10€

HUGO SPRITZ * MANZANA * SAUCO 10€
(huevo) 

PALOMA * EUCALIPTO * POMELO 12€
(jengibre) 

PISCO * SOUR * MEDIANIAS 12€
(lácteo, frutos secos, huevo)  



VINOS

FORTIFICADO SUERTES DEL MARQUES * Listán Negro

VEGA SPINOLA * Diego

VEGA SPINOLA LARA * Listán Blanco

20/70€ 

6/35€ 

12/55€

GENEROSOS

LA MUJER CABALLO * Muscat Blanc

VENTO ORIGEN BRISADO * Malvasía · Listán Blanco

VITA * Albillo Criollo

40€ 

35€ 

8/35€

ORANGE

SOFIA CAÑIZARES BRUT * Macabeo · Chardonnay 

EL CORREGIDOR * Palomino Fino · Pedro Ximenez  36

EL TANQUE  * Listán Negro  

GUY MEA L ASSEMBLAGE 1ER CRU * Pinot Noir · Chardonnay

MIRU MIRU RESERVA * Chardonnay · Pinot Noir · Pinot Meunie

VIDUEÑO ANCESTRAL * Listan Blanco · Verdello · Vijariego Blanco 

5/25€

40€ 

8/35€

65€

55€

8/35€

ESPUMOSOS



VINOS 

ALEGRE VALGAÑON * Viura · Garnacha Blanca

ATINO * Verdejo

BERRAKIN BLANCO * Jaén

CEPADO  * Godello

CHALK HILL EUROPA CHARDONNAY * Chardonnay  

CHARDONNAY ELEGANCE * Chardonnay  

JABLE DE TAO * Listan Blanco · Listan Negro · Vigiriega · Malvasia Volcánica 

LA TABLADA * Sabro - Gual

MAHO 22 * Malvasia Volcanica

MICHELINI I MUFATTO MA * Godello

MRB LISTAN BLANCO * Listan Blanco

PAISAJE DE LAS ISLAS * Forastera

SCHLOSS LIESER SONENNUHR KABBINNET * Riesling

TAMERAN MALVASÍA * Malvasia Volcanica

VIÑARDA ECO  * Albillo Criollo - Listán Blanco

35€

4,5/25€

4,5/25€

4,5/25€

45€

45€

45€

35€

35€

40€

4,5/25€

6/30€

13/50€

12/45€

4,4/25€

BLANCOS



VINOS

BURGMANN * Listán Negro

KAPI * Garnacha

SUERTES DEL MARQUES MALVASIA ROSADA * Malvasía · Tinta Negra Mole

40€ 

6/38€ 

48€

ROSADOS

AGAN * Listán Negro · Listán Prieto

ALGIL * Tinta deToro

CAN LISTÁN BLANCO *  Vijaradiego  

CÁNTARO PIEDRA JURADA * Listán Prieto · Negromoll · Albillo Criollo

CARCHELO VP * Syrah · Monastrell

FINCA EL EMPECINADO * Tempranillo

IKEWEN * Listán Negro

LA LOUVE NOIRE * Garnacha · Cariñena · Syrah · Monastrell

LA NEGRA * Garnacha · Cariñena

LAVA * Listán Negro · Castellana Negra

50€

4,5/25€

45€

5/30€

4,5/25€

22€

7/35€

9/40€

7/35€

4,5/25€

TINTOS



VINOS

HUMBOLDT BLANCO

HUMBOLDT TINTO

DANIELA VOLCÁN

6/25€ 

6/25€ 

8/30€

DULCES

LOS PASITOS * Baboso Negro

MIGAN * Listán Negro

PEÑALOEN * Cabernet Sauvignon

PHINCAS * Tempranillo · Viura · Garnacha 

RAÍZ DE GUZMÁN 9M * Tempranillo  

RESERVE L’ AUBE * Syrah · Merlot 

RUKU RUKU * Listán Negro * Listán Blanco

SAN CLEMENTE * Listán Negro · Tintilla

SAN COBATE 2020 * Tempranillo

XISTO ILIMITADO * Malvasía · Donzelinho · Rufete

50€

40€ 

30€

40€ 

4,5/25€

25€

9/40€

35€

30€

4,5/25€

TINTOS



MENU   PARA  GRUPOS  MIN 7 PAX  *  1 PLATO CADA 4 A COMPARTIR

ENSALADILLA * BATATA * CHERNE * ENCURTIDOS 

TARTAR * VACA CANARIA * CRUASÁN

TACO * CABRA ADOBADA * SALSA VERDE * PIPARRAS

ROPA VIEJA * PULPO * HUEVO FRITO

CHOCO * MAJAO * LIMÓN * BRASA 

PLUMA IBÉRICA * BRASA * MOJO HERVIDO

ARROZ * LECHE * MANTEQUILLA

ENSALADILLA * BATATA * CHERNE * ENCURTIDOS 

TARTAR * VACA CANARIA * CRUASÁN

TACO * CABRA ADOBADA * SALSA VERDE * PIPARRAS

CROQUETA * POLLO * AJO TOSTADO * MOJO DE YEMA

ROPA VIEJA * PULPO * HUEVO FRITO

CHOCO * MAJAO * LIMÓN * BRASA 

SAAM * CARNE COCHINO * GUACAMOLE 

PLUMA IBÉRICA * BRASA * MOJO HERVIDO

TARTA * GALLETA * GUAYABA * QUESO

I

I I 

45€*

55€*

* Precio por persona
* Barra libre * Estrella Galicia * Agua * Refresco
* 1 botella de vino por cada 4 comensales * A elegir blanco/tinto 


